Kommen. Er konne im Venaissin, das der Kirche gehore,

oder jenseits der Rhone in Frankreich, selbst in der Pro-

vence ungestort verweilen. Unterhaltung mit dem Papste;

seitdem kann er ihn nicht wiedersehen. Johannes halt tag-

lich Konsistorien mit den franzosischen oder flandrischen

6esandten. Ueber den Frieden sind diese einig, nur nicht

ilber die Sicherung. Die Flandrer verlangen, dass der Papst

den Friedenstorer exkommuniziere ; die Franzosen lehnen

das ab, in diesem Punkte konne sich ihr Konig nie dem
Papste unterordnen. Die Flandrer schlagen vor, dass die

franzosischen Pairs ihrem den Frieden brechenden Konig

nicht helfen sollen ; auch das wird verweigert. Die Flandrer

verlangen Konsistorium, der Papst rat ab. (^vignon 1518

vor Marz 10.)

. . , *) regium exposni. Ad cuius (juidem credencie . . . ex-

plicatum idem dominus papa respondit . . . reputabat bonum,

quia dominus Fredericus cum [salvo conductu posset?] illuc

venire et posset stare iu comitatu Venexino, qui est terra

ecclesie, vel posset stare in reguo Francie ultra Rodanum.

Et certe si in Provincia vellet stare, coustabat sibi, quod ita

secure ibi staret. sicut alicubi. Et colloquendo circa hec,

cum de Montepessulano dixissem. pretendit dificultatem maxi-

mam et dilationem, que est in . . . Et ita in prima responsione

resedit. Super secimdo , . . dicte credentie. sereuissime princeps,

dixit, quod multum , , , cognoveratis et quod darem sibi in

scriptis, ut recordaretur et faceret (?), mandavitque domino

P. de Via, quod, quando cum dicta scriptura redirem, intro-

duceret me ad eum, Et nondum reintrare potui. Est enim

cotidie [occupatus]. teuet (?) consistoria cum nuuciis Francie

vel cum nunciis Flaudrie vel cum utrisque. Ipsi autem sunt

in concordia super tractatibus reformaude pacis, set super

modo assecuraude pacis sunt in discordia. Diffiniunt inter

cetera Flandrenses regi Francie Insulam et Doaix et Betu-

nam, Sed dicunt , . . fuerit eis pax multocieus, quod ad pacis

assecurationem dominus papa ferat (?) sententiam excommuui-

cationis et interdicti, cui se subiciat rex Francie, si contra-

veniat; et si (?) comes Flandrie contraveniat, sit ipso comi-

a) Hier wie an den andern Stellen fehlen meist mehrere Worter,
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tatu perpetuo [privatus. Hoc?] non recipiunt nuucii Francie,

quia nuUo modo rex Francie de . . . subiceret se domino pape.

Dicunt Flandrenses : Juret rex Francie pacem, iurent et eam
pares Francie. Et quod, si rex Francie veniat [contra] pacem,